Протокол заседания творческой группы №1.

Дата проведения: 31 августа 2022 г.

Присутствовали на заседании 7человек.

Повестка:

1. Обсуждение и утверждение направления деятельности группы, формулировка целей и задач на 2022 — 2023 уч. год,
2. Составление и согласование плана деятельности методического объединения на 2022 — 2023 уч год.

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу выступила заведующий МКДОУ «Детский сад №1» Марина Александровна Голубкова. С учетом анализа деятельности педагогического коллектива за прошлый учебный год. На заседании методического объединения было выбрано направление, по которому в течении всего года будет осуществляться усиленная деятельность педагогического коллектива ДОО- «Развивающие технологии, как средство формирования познавательных способностей детей дошкольного возраста». Согласно выбранному и утвержденному направлению, путем обсуждения была сформулирована цель и составлен ряд задач, которые определили деятельность коллектива в рамках деятельности творческой группы.
По второму вопросу выступила руководитель методического объединения — Смирнова Е.А. были озвучены и единогласно приняты темы заседаний на 2022 — 2023 уч. год. Более подробно обсуждалось участие в этих заседаниях каждого члена коллектива.

Итогом заседания стали:

1. Формулировка направления, его цели и задачи.
2. План деятельности творческой группы на 2022 — 2023 уч. год.

Руководитель методического объединения:                Е.А. Смирнова